
DPr-BRM-II.0012.7.8.2022 

Protokół Nr 58/VI/2022 

posiedzenia Komisji Kultury 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

posiedzenie on-line 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji – 16 radnych,  

obecnych       – 15 radnych,  

nieobecnych  – 1 radna.  

oraz zaproszeni goście.  

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.  

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła:  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka.  

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu 57/V/2022 z dnia 24 maja 2022 r.  

3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Vaclava Havla – 
druk BRM nr 97/2022.  

4. Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Nowe Centrum Łodzi za 2021 r. – 
druk nr 152/2022.  

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  
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IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka powitała obecnych na posiedzeniu 

radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka przedstawiła proponowany porządek 

obrad i zapytała o uwagi.  

Uwag ze strony członków komisji nie zgłoszono.  

Pani przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad przyjęto w drodze aklamacji.  

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 57/V/2022 z 24 maja 2022 r. 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka zapytała o uwagi do protokołu, który 

został przekazany członkom komisji w wersji elektronicznej.  

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja w głosowaniu przy 13 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 57/V/2022 z 24 maja 2022 r.  

 

Ad pkt 3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Vaclava Havla – 
druk BRM nr 97/2022.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poinformowała, że z wnioskiem 

o nadanie nazwy Vaclava Havla wystąpił Konsul Honorowy Republiki Czeskiej w Łodzi. 

Rondo proponowane do nazwania zlokalizowane jest na skrzyżowaniu ulic Traktorowej 

i Łanowej na działce ewidencyjnej nr 54/31 w obrębie B-42 oraz na częściach działek 

ewidencyjnych o numerach: 54/41, 54/46 w obrębie B-42 i 41/6 w obrębie B-43.  

Pani przewodnicząca zaprezentowała uzasadnienie do projektu uchwały i zapytała o uwagi. 

Uwag nie zgłoszono.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  
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Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie przyjęcie 

projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Vaclava Havla – druk BRM nr 97/2022.  

Komisja w głosowaniu przy 12 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Vaclava 

Havla – druk BRM nr 97/2022.  

 

Ad pkt 4. Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Nowe Centrum Łodzi za 2021 r. – 

druk nr 152/2022.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału ds. Zarządzania Projektami.  

Główny Specjalista w Wydziale ds. Zarządzania Projektami p. Karol Gruszczyński 

przedstawił Sprawozdanie opisane w druku nr 152/2022, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Pytania.  

Radny p. Sylwester Pawłowski: co stanowiło przedmiot działań w 2021 r. jeśli chodzi 

o realizację Programu Nowe Centrum Łodzi?  

Główny Specjalista w Wydziale ds. Zarządzania Projektami p. Karol Gruszczyński: jeśli 

mógłbym panu radnemu udzielić informacji w formie pisemnej, będzie ona udzielona jeszcze 

dziś.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: ponieważ jest to sprawozdanie, nie 

podlega ono głosowaniu. Jeśli nie usłyszę głosów sprzeciwu, uznam, że Komisja Kultury 

zapoznała się ze Sprawozdaniem opisanym w druku nr 152/2022.  

 

Ad pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: otrzymaliśmy pismo z Łódzkiego 

Ośrodka Geodezji, iż mieszkańcy, którzy wnosili propozycje nazewnicze: Kodarska lub 
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Malwinista, lub Postronna dla drogi wewnętrznej, po naszym braku akceptacji dla 

ww. propozycji, zapoznali się z bankiem nazw i wnoszą o nadania nazwy: Esperanto lub Jana 

Machulskiego.  

Moja propozycja jest taka, aby była to nazwa Esperanto.  

Zastępca Dyrektora łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer: dokonała prezentacji 

multimedialnej drogi wewnętrznej.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: jeśli państwo radni przystajecie na 

propozycję podjęcia intencji nazewniczej co do drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce 

ewidencyjnej o numerze 227/13 w obrębie G-54, odchodzącej od ulicy Wiskickiej, aby nadać 

jej nazwę Esperanto, zgodnie z wnioskiem współwłaścicieli, to tak właśnie byśmy przesądzili 

i w ślad za tym przygotowalibyśmy projekt uchwały na kolejne posiedzenie Komisji Kultury.  

Uwag nie zgłoszono.  

W tym punkcie innych spraw nie zgłoszono.  

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka podziękowała za udział w obradach 

i zamknęła posiedzenie komisji.  

 

Protokół sporządziła:   Przewodnicząca Komisji: 

  Monika Olejniczak           Karolina Kępka  


